
Stránka 1 z 10 

 

      Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Horní Pěna, konaného dne 24.10.2022 

 

Přítomni:, Václav Čekal, Mgr. Pavla Havelková, Vladimír Hrdina, Petra Kolářová, ing. Eva Píšová, 
Vladimír Šaman, Václav Švíka, DiS. David Veselý, Rudolf Žáček. 

 

Omluveni:  
 

Hosté:  Jiří Sýkora 
 

Všichni zastupitelé se dostavili před začátkem jednání a všichni odešli po skončení jednání. 

 

 

Program zasedání: 
1. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva  
3. Kulturní výbor – počet členů, volba předsedy  

4. Schválení odměn starostovi, místostarostovi, zastupitelům a členům výboru  

5. Zařazení obce do programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme“  
6. Stanovení inventurní komise pro inventarizaci majetku a závazků k 31.12.2022  

7. Jmenování skartační komise  
8. Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les  

9. Žádost o povolení uložení vodoměrné šachty do obecního pozemku  

10. Žádosti o povolení ke zřízení přípojky  
11. Žádost Mateřské školy Horní Pěna  

12. Různé 
 

    
Starosta obce pan Vladimír Šaman přivítal přítomné a seznámil je s připraveným 

programem. Program zasedání byl na žádost starosty obce upraven a doplněn takto: 

 
Bod 10   – Různé: 

 
a) Žádost o příspěvek na léčení včel 

b) Zvýšení nájmu pozemků pod chatami 

c) Geometrický plán a znalecký posudek – Lesy ČR 
d) Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 

e) Žádost o pronájem malého sálu KD a povolení zkrácení nočního klidu 
f) Žádost o finanční dar – hospic sv. Jana Neumanna 

g) Stanovení výběrové komise pro výběr dodavatele akce: Dostavba kanalizace a čistírna 

odpadních vod pro obec Malíkov nad Nežárkou 
 

 
Zastupitelstvo hlasuje o úpravě programu jednání dle návrhu starosty obce: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo schvaluje upravený program jednání. 

 

1. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
Do návrhové komise byli navrženi paní ing. Eva Píšová a pan Václav Švíka. Ověřovateli zápisu byli 

navrženi pan David Veselý a paní Mgr. Pavla Havelková. Zapisovatelkou byla ustanovena paní 

Marta Hiršová. Zastupitelstvo hlasuje o volbě návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 



Stránka 2 z 10 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna určuje navrhovateli paní ing. Evu Píšovou a pana 

Václava Švíku a ověřovateli zápisu pana Davida Veselého a paní Mgr. Pavlu 

Havelkovou a zapisovatelkou paní Martu Hiršovou. 

 

 
2. Kontrola zápisu č. 1 z 13.10.2022 

 

Zápis byl nahlas přečten. K jeho znění nebyly výhrady. 
 

 

 
3. Kulturní výbor – počet členů, volba předsedy 

 

Zastupitelstvo navrhuje, stejně jako v minulém období, zřízení tzv. kulturního výboru obce. 
 

a. Počet členů kulturního výboru 
Kulturní výbor obce je navrhován jako pětičlenný 

 

Návrh usnesení č. 2/3a)  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna zřizuje kulturní výbor obce o počtu 5 členů. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna zřizuje kulturní výbor obce o počtu 5 členů. 

 

 
b. Předseda kulturního výboru 

 
Jako předseda kulturního výboru je navržen DiS. David Veselý 

 
Návrh usnesení č. 2/3b)  

Předsedou kulturního výboru je zvolen pan DiS. David Veselý. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 1 – DiS. David Veselý 

 
Předsedou kulturního výboru je zvolen pan DiS. David Veselý. 

 

 
c. Členové kulturního výboru 

 
Za členy kulturního výboru obce jsou navrženi: 

Ing. Eva Píšová 
Petra Kolářová 

Marek Slavík 

Miloš Kupka 
 

Návrh usnesení č. 35/3c))  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna volí tyto členy kulturního výboru: 

Ing. Eva Píšová 

Petra Kolářová 
Marek Slavík 

Miloš Kupka 
 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 



Stránka 3 z 10 

 

7 0 2 – Ing. Eva Píšová, 
Petra Kolářová 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna volí tyto členy kulturního výboru: 
Ing. Eva Píšová 

Petra Kolářová 
Marek Slavík 
Miloš Kupka 

 

4. Schválení odměn starostovi, místostarostovi, členům výborů a zastupitelům 

 
Jsou navrhovány měsíční odměny dle nařízení vlády 338/2019 Sb. v následující výši: 

 

Starosta 28 946,00 

Místostarosta 26 051,00 

Předseda výboru 2 894,00 

Zastupitel 1 448,00 

Člen výboru, který je zároveň zastupitelem 2 412,00 

Člen výboru, který není členem zastupitelstva 200,00 

 

 
Návrh usnesení č. 2/4)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje měsíční odměny zastupitelů dle nařízení vlády 338/2019 
Sb. v této výši: 

Starosta 28 946,00 

Místostarosta 26 051,00 

Předseda výboru 2 894,00 

Zastupitel 1 448,00 

Člen výboru, který je zároveň zastupitelem 2 412,00 

Člen výboru, který není členem zastupitelstva 200,00 

 
 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje měsíční odměny zastupitelů dle nařízení 
vlády 338/2019 Sb. v této výši: 

Starosta 28 946,00 

Místostarosta 26 051,00 

Předseda výboru 2 894,00 

Zastupitel 1 448,00 

Člen výboru, který je zároveň zastupitelem 2 412,00 

Člen výboru, který není členem 
zastupitelstva 

200,00 

 

Jmenovitý přehled s výší měsíčních odměn tvoří přílohu č. 3 k zápisu. 
 

 

5. Zařazení obce do programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme“ 
 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s dotačními programy Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 

nenecháme“.  
 

Návrh usnesení č. 2/5)  



Stránka 4 z 10 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje zařazení obce Horní Pěna a příspěvkové organizace 

Mateřské školy Horní Pěna do dotačních programů Jihočeského Kraje „ My v tom Jihočechy 

nenecháme“. 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje zařazení obce Horní Pěna a příspěvkové 

organizace Mateřské školy Horní Pěna do dotačních programů Jihočeského Kraje „ My 
v tom Jihočechy nenecháme“. 

Z tohoto bodu je pořízen výpis z usnesení, který tvoří přílohu č. 4 k zápisu. 

 

 
6. Stanovení inventurních komisí pro inventarizaci majetku a závazků obce Horní 

Pěna k 31.12.2022 
 

Zastupitelstvo bylo seznámeno se složením inventurních komisí pro inventarizaci majetku a závazků 
Obce Horní Pěna k 31.12.2022 dle plánu inventur, vydaném starostou obce. Kopie plánu inventur tvoří 

přílohu č. 3 k zápisu 

Složení inventurních komisí bude následující: 
 

Ústřední inventurní komise 

Předseda Mgr. Pavla Havelková 

Člen Rudolf Žáček 

člen Petra Kolářová 

 
Dílčí inventurní komise – hmotný majetek Horní Pěna 

Předseda DiS. David Veselý 

Člen Vladimír Hrdina 

člen Václav Švíka 

 

 

Dílčí inventurní komise – hmotný majetek Malíkov nad Nežárkou 

Předseda Rudolf Žáček 

Člen Ing. Eva Píšová 

člen Václav Čekal 

 
 

Dílčí inventurní komise – dokladová inventura 

Předseda Ing. Eva Píšová 

Člen Petra Kolářová 

člen Marta Hiršová 

 
Návrh usnesení č. 2/6 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí složení inventurních komisí pro inventarizaci majetku a závazků 

Obce Horní Pěna k 31.12.2022. 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí složení inventurních komisí pro inventarizaci majetku 
a závazků Obce Horní Pěna k 31.12.2022 

 

 

 
7. Jmenování skartační komise 

 
Je jmenována skartační komise ve složení : 

Ing. Eva Píšová 



Stránka 5 z 10 

 

Petra Kolářová 

Marta Hiršová 

 
Návrh usnesení č. 2/7)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje skartační komisi ve složení: 
Ing. Eva Píšová 

Petra Kolářová 

Marta Hiršová 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje skartační komisi ve složení: 

Ing. Eva Píšová 
Petra Kolářová 

Marta Hiršová 

 

8. Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 
 

Zastupitelstvu byla předložena žádost Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, závodu Jindřichův 
Hradec, o povolení kácení dřevin mimo les. Žádost čj. HP/2022/827 je uložena v agendě Kácení dřevin 

rostoucích mimo les. 

 
Návrh usnesení č. 2/8)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje kácení dřevin rostoucích mimo les dle žádosti čj. 
HP/2022/827. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje kácení dřevin rostoucích mimo les dle žádosti čj. 
HP/2022/827. 
 

 
9. Žádost o povolení uložení vodoměrné šachty do obecního pozemku 

 

Zastupitelstvu byla předložena žádost manželů Michala a Adély Blažkových o povolení uložení 
vodoměrné šachty na obecním pozemku p.č. 1255/2.  Žádost čj. HP/2022/828 tvoří přílohu č. 4 

k zápisu. 
 

Návrh usnesení č. 2/9) 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna zamítá uložení vodoměrné šachty manželů Michala a Adély Blažkových 
do obecního pozemku p.č. 1255/2 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna zamítá uložení vodoměrné šachty manželů Michala a 
Adély Blažkových do obecního pozemku p.č. 1255/2 

 

 

 
10. Žádosti o povolení ke zřízení přípojky 

a. Žádost o povolení ke zřízení vodovodní přípojky 
 

Zastupitelstvo bylo seznámeno se žádostí manželů Michala a Adély Bočkových z Malíkova nad 

Nežárkou o povolení zřízení přípojky k obecnímu vodovodu. Žádost čj. HP/2022/833 tvoří přílohu č. 5 
k zápisu.  

 



Stránka 6 z 10 

 

Návrh usnesení č. 35/10  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje povolení zřízení přípojky k obecnímu vodovodu k pozemku 

KN p.č. 15/1 v Malíkově nad Nežárkou. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje povolení zřízení přípojky k obecnímu vodovodu 
k pozemku KN p.č. 15/1 v Malíkově nad Nežárkou. 

 

b. Žádost o povolení ke zřízení kanalizační přípojky 
 

Zastupitelstvo bylo seznámeno se žádostí manželů Michala a Adély Bočkových z Malíkova nad 
Nežárkou o povolení zřízení přípojky na obecní kanalizaci. Žádost čj. HP/2022/834 tvoří přílohu č. 6 

k zápisu.  

 
Návrh usnesení č. 35/10  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje povolení zřízení přípojky na obecní kanalizaci k pozemku KN 
p.č. 15/1 v Malíkově nad Nežárkou. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje povolení zřízení přípojky na obecní kanalizaci 
k pozemku KN p.č. 15/1 v Malíkově nad Nežárkou. 
 

 
11. Žádost MŠ Horní Pěna 

 

Zastupitelstvu byla předložena žádost Mateřské školy Horní Pěna o nezbytné opravy a výměnu staršího 
zařízení. Žádost čj. HP/2022/835 tvoří přílohu č. 6 k zápisu. 

První realizovanou výměnou by měla být výměna nerezových stolů v kuchyni. Původní dřevotřískové 
stoly jsou 43 let staré a neodpovídají současným hygienickým předpisům. Zastupitelstvu byly 

předloženy 4 nabídky na dodávku nerezových stolů: 

 

NÁZEV FIRMY CENA VČ. DPH A DOPRAVY 

MARCCRAB GASTRO CB S.R.O. 78 605,00 

MMILENIUM.CZ - VELKOOBCHODGASTRO 73 398,00 

GASTRONOM INTERNATIONAL S.R.O. 61 797,00 

PROKAF, SPOL. S. R. O. 60 776,00 

 Nabídky jednotlivých firem tvoří přílohu č. 7 k zápisu. 

 
Návrh usnesení č. 2/9) 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje pořízení nových nerezových stolů do školní kuchyně MŠ 
Horní Pěna dle předložené nabídky firmy PROKAF, spol. s. r. o. Zároveň schvaluje rozpočtové opatření 

č. 12/2022, které tvoří přílohu č. 8 k zápisu. 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje pořízení nových nerezových stolů do školní 
kuchyně MŠ Horní Pěna dle předložené nabídky firmy PROKAF, spol. s. r. o. Zároveň 

schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2022. 
 

 
 

 



Stránka 7 z 10 

 

12. Různé 

 

a.  Žádost o finanční příspěvek na léčení včel 
 

Místostarosta obce Horní Pěna přednesl zastupitelstvu ústní žádost místního svazu včelařů o finanční 
příspěvek na léčení včel.  

 

Návrh usnesení č. 2/12a)  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje finanční příspěvek pro Český svaz včelařů, základní 

organizaci Jindřichův Hradec, finanční dar ve výši 3 000,00 Kč.  
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje finanční příspěvek pro Český svaz včelařů, 

základní organizaci Jindřichův Hradec, finanční dar ve výši 3 000,00 Kč.  
 

 

b. Zvýšení nájmu pozemků pod chatami 
 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s informací o končících nájemních smlouvách na lesní pozemky pod 

chatami u rybníka Dřevo. Je navrhován zvýšený nájem ve výši 26,40 Kč za 1 m2 a rok. 
 

Návrh usnesení č. 2/12b)  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje výši nájemného na lesní pozemky pod chatami u rybníka 

Dřevo na částku 26,40 za 1 m2 a rok, přičemž smlouvy budou vydány na 24 měsíců od 1.1.2023. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje výši nájemného na lesní pozemky pod chatami u 
rybníka Dřevo na částku 26,40 za 1 m2 a rok, přičemž smlouvy budou vydány na 24 

měsíců od 1.1.2023. 

 
 

 

c. Geometrický plán a znalecký posudek – Lesy ČR 
Tento bod navazuje na bod 29/6b) ze dne 9.11.2021 

 

Zastupitelstvo bylo seznámeno se znaleckým posudkem pozemku KN p.č. 1176/151 o výměře 4 m, 
odděleného od původního pozemku 1176/93.  Znalecký posudek č. 2780/2022 a geometrický plán č. 

676-358/2021 tvoří přílohu č. 10 k zápisu. Starosta obce navrhuje, vzhledem k nízké ceně pozemku, 
stanovené ve znaleckém posudku, jednání se státním podnikem Lesy ČR ohledně výměny tohoto 

pozemku za pozemky ve vlastnictví Lesů ČR s. p. 

  
Návrh usnesení č. 2/12c)  

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce jednáním se státním podnikem Lesy ČR ohledně výměny 
pozemku KN p.č. 1176/151 za jiný pozemek a žádost o prodej pozemku za cenu, uvedenou ve 

znaleckém posudku č. 2780/2022 zamítá. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce jednáním se státním podnikem Lesy ČR 

ohledně výměny pozemku KN p.č. 1176/151 za jiný pozemek a žádost o prodej pozemku 
za cenu, uvedenou ve znaleckém posudku č. 2780/2022 zamítá. 



Stránka 8 z 10 

 

 

 
 

d. Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 
 

Zastupitelstvu byla předložena žádost pana Jaroslava Botky o povolení kácení dřevin rostoucích mimo 
les. Žádost čj. HP/2022/836 je uložena v agendě kácení dřevin rostoucích mimo les. 

 

Návrh usnesení č. 2/12d)  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje kácení dřevin rostoucích mimo les dle žádosti čj. 

HP/2022/836. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 1 – Václav Čekal 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje kácení dřevin rostoucích mimo les dle žádosti čj. 

HP/2022/836. 
 

 

 
e. Žádost o pronájem malého sálu kulturního domu a povolení zkrácení 

nočního klidu 

 
Zastupitelstvu byla předložena žádost pana Václava Peška o pronájem malého sálu KD  na termín 

29.12.2022 a o povolení zkrácení nočního klidu na noc z 29.12.2022 na 30.12.2022 do 2:00 hodin. 
Žádost čj. HP/2022/837 tvoří přílohu č. 11 k zápisu. 

 

Návrh usnesení č. 2/12e)  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje pronájem malého sálu kulturního domu dne 29.12.2022 a 

zároveň zkrácení nočního klidu v obci v noci z 29.12.2022 na 30.12.2022 do 2:00 hodin. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje pronájem malého sálu kulturního domu dne 

29.12.2022 a zároveň zkrácení nočního klidu v obci v noci z 29.12.2022 na 30.12.2022 do 
2:00 hodin. 
 

 
f. Žádost o finanční dar – hospic sv. Jana Neumanna 

 

Zastupitelstvu byla předložena žádost Hospice sv. Jana Neumanna v Prachaticích o finanční podporu. 
Žádost čj. HP/2022/838 tvoří přílohu č. 12 k zápisu. 

 
Návrh usnesení č. 2/12f)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje finanční dar pro Hospic sv. Jana Neumanna v Prachaticích ve 

výši 3000,00 Kč. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 1 – Václav Čekal 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje finanční dar pro Hospic sv. Jana Neumanna 
v Prachaticích ve výši 3000,00 Kč. 

 
 

 



Stránka 9 z 10 

 

 

 

 
g. Stanovení výběrové komise na výběr dodavatele na akci: Dostavba 

kanalizace a čistírna odpadních vod pro obec Malíkov nad Nežárkou 
 

Starosta obce seznámil přítomné se skutečností, že bylo třeba stanovit výběrovou komisi pro výběr 

dodavatele na akci: Dostavba kanalizace a čistírna odpadních vod pro obec Malíkov nad Nežárkou. 
Starosta jmenoval výběrovou komisi v tomto složení: 

Vladimír Šaman 
Vladimír Hrdina 

Ing. Eva Píšová 
 

Návrh usnesení č. 2/12g)  

Zastupitelstvo bere na vědomí složení výběrové komise na výběr dodavatele na akci: Dostavba 
kanalizace a čistírna odpadních vod pro obec Malíkov nad Nežárkou v tomto složení: 

 
Vladimír Šaman 

Vladimír Hrdina 

Ing. Eva Píšová 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí složení výběrové komise na výběr dodavatele na akci: 
Dostavba kanalizace a čistírna odpadních vod pro obec Malíkov nad Nežárkou v tomto 

složení: 

 
Vladimír Šaman 

Vladimír Hrdina 
Ing. Eva Píšová 

 
 

 

 
Přílohy: 

1 Oznámení o konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Horní Pěna ze dne 17.10.2022 
2 Prezenční listina z 25.10.2022 

3 Plán inventur k 31.12.2022 

4 Žádost o povolení uložení vodoměrné šachty čj. HP/2022/828 
5 Žádost o povolení přípojky k vodovodu čj. HP/2022/833 

6 Žádost o povolení kanalizační přípojky čj. HP/2022/834 
7 Žádost MŠ Horní Pěna čj. HP/2022/835 

8 Nabídky nerezových stolů – 2x 

9 Rozpočtové opatření č. 12/2022 
10 Znalecký posudek č. 2780/2022 s GP 676-358/2021 

11 Žádost pana Václava Peška čj. HP/2022/837 
12 Žádost Hospice sv. Jana Neumanna čj. HP/2022/838 

 
 

 

 
Vladimír Šaman 

starosta obce 
 

 

Ověřovatelé zápisu: 



Stránka 10 z 10 

 

 

DiS. David Veselý 

 
Mgr. Pavla Havelková 

 
Všechna hlasování byla provedena veřejně zdvihnutím ruky po ukončení rozprav k jednotlivým bodům 

jednání. 

 
Návrhová komise: 

 
Ing. Eva Píšová 

 
Václav Švíka 

 

 
26.10.2022 

Zapsala Marta Hiršová 


